
 
 
 
Förslag från Rädda Barnen - angående systematiskt arbete med barns 
rättigheter i Tyresö kommun 
Mot bakgrund av den förra regeringens handlingsplan för barns rättigheter och den nuvarande 
regeringens intentioner att göra Barnkonventionen till lag föreslår Rädda Barnen att Tyresö 
kommun  

1. Upprättar en handlingsplan för hur barns rättigheter på ett mer systematiskt sätt ska 
genomsyra kommenens arbete. Rädda Barnen är redo att delta i processen att ta fram 
en sådan handlingsplan och bistå med att förmedla erfarenheter från andra kommuner. 

2. Utvecklar metoder och system för barns och ungas inflytande i verksamheter som berör 
dem (t.ex. detaljplaner, infrastruktur, utbildning, fritid, kultur, socialtjänst, boende, arbete 
etc.) Rädda Barnen är redo att arbeta med Demokratiberedningen (eller dess 
efterträdare) för att undersöka hur andra kommuner gör samt att testa och utveckla 
metoder för samråd. 

3. Inrättar en kommunal Barnombudsman med uppgift att bevaka och främja barns 
rättigheter i kommunen. Barnombudsmannen ska följa upp kommunens arbete och 
indikatorer avseende barn och barns rättigheter, lyssna på barn och unga, föra deras 
talan i kommunens förvaltningar och beslutande organ och bevaka att planer och beslut 
har tänkt på konsekvenserna för barn. Barnombudsmannen bör vara placerad på 
kommunens centrala kansli. Till sin hjälp bör Barnombudsmannen ha en särskilt utsedd 
lärare (demokratistödjare) och ett elevråd vid varje skola. Rädda Barnen är beredd att 
stödja kommunen i arbetet med att utveckla funktionen. 

4. Inrättar en tvärpolitisk barngrupp. Gruppen föreslås bestå av företrädare för de politiska 
partierna och representanter för organisationer som arbetar med barns rättigheter i 
kommunen. Rädda Barnen menar att alla partier önskar att barns rättigheter tillgodoses i 
enlighet med Barnkonventionens intentioner. Flera av föreningarna i Tyresö har samma 
intresse. En arena för gemensam reflektion, diskussion, inspiration och utveckling är 
därför en klok och konstruktiv idé som gagnar barn och unga. Riksdagens tvärpolitiska 
barngrupp kan vara en förebild. Andra grupper i kommunen har redan ”råd” för sina 
specifika frågor (t.ex. Handikapprådet, Pensionärsrådet). Hittills har ingen grupp särskilt 
bevakat barn och ungdomsfrågorna i kommunen trots att barnen utgör en stor andel av 
medborgarna i Tyresö, de flesta kommunala verksamheter berör dem och den största 
andelen av budgeten avser dem. Barn och unga saknar dessutom rösträtt och kan inte 
den vägen påverka. Rädda Barnen vill med detta förslag skapa en arena för 
kunskapsutveckling, dialog och debatt kring barns rättigheter i Tyresö. 

 
 
Vi ser fram emot en försatt dialog om barns rättigheter i Tyresö. 
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